
UFFICIO GABINETTO DI PRESIDENZA

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1496 del 24/11/2022

Oggetto: U.P.I.  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA.  -  QUOTA ASSOCIATIVA ANNO  2022.  -  IMPEGNO  DI 

SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;

l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;

l’art. 41 dello Statuto;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Ufficio Legale”, di cui alla Determina Dirigenziale n. 1650 del  

28/12/2020;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 5 del 17/01/2022, di approvazione del D.U.P. 2022-2024;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 6 del 28/01/2022, di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024,  approvato  con  D.P. n.  43  del  22/02/2022  e  le  successive 

integrazioni;

RICHIAMATA:

la Delibera di Consiglio Provinciale n. 40 del 09/07/2015, avente ad oggetto la “RICOGNIZIONE DEGLI ENTI 

DI DIRITTO PRIVATO (FONDAZIONI O ASSOCIAZIONI) PARTECIPATI DALLA PROVINCIA DI PARMA E 

DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PERMANERE DELL'INTERESSE DA PARTE DELL'ENTE.”, in esito alla 

quale veniva espresso l’indirizzo di recedere da tali Enti, con decorrenza

1° gennaio 2016, ricorrendo congiuntamente le sotto riportate condizioni:

a) realtà associative non più riconducibili all’esercizio delle funzioni della nuova Provincia di Parma;

b) l’aspetto per cui il permanere nelle realtà associative comportasse oneri a carico del bilancio dell’Ente;

Determina n. 1496 del 24/11/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che  con  la  medesima  Deliberazione  Consiliare,  in  ragione  dell’importanza  della  prosecuzione  della 

partecipazione della Provincia di Parma, venivano tuttavia escluse dall’applicazione di tale indirizzo, tra le 

altre, le seguenti realtà: U.P.I. Regionale e Nazionale;

PREMESSO:

che con propria nota del 03/05/2022, Prot. n. 31/LP/mrr, l’U.P.I. Emilia-Romagna chiedeva il pagamento della 

quota  associativa  annuale  dovuta  dalla  Provincia  di  Parma,  quale  Ente  associato,  in  ragione  di  €. 

20.700,00.=;

RITENUTO:

di riconoscere all’UPI Emilia-Romagna, in relazione alla precitata Delibera Consiliare 40/2015, l’importo di €. 

20.700,00.= dovuto a titolo di quota associativa 2022 e di procedere alla sua liquidazione;

D E T E R M I N A

di attribuire all'UPI Emilia-Romagna la quota associativa, per l’anno 2022, di € 20.700,00.=;

di  impegnare  pertanto  la  somma di  €.  20.700,00.=  al  capitolo  501200106000/0  (Gabinetto  Presidenza 

Trasferimenti a Enti e Associazioni di diritto privato), annualità 2022, che presenta l’opportuna disponibilità;

di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito 

internet della Provincia di Parma nella sezione dedicata di- “Amministrazione Trasparente”;

di dare atto inoltre:

che  il  pagamento  della  quota  avverrà  tramite  versamento  sul  conto  corrente  dell’UPI  Emilia-Romagna, 

utilizzando pertanto le coordinate bancarie indicate nella precitata nota del 03/05/2022;

che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda contabile;

che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

che per il sottoscritto responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le condizioni di  conflitto di 

interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

Determina n. 1496 del 24/11/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4056 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 501200106000 / 0 Impegno 1270 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 20.700,00

GABINETTO PRESIDENZA Trasf a Enti e
Associazioni di diritto privato

01 - Organi istituzionali
1040399 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

1040399999 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

Totale Impegni 20.700,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY - CONTROLLO ATTI 

Determinazione Dirigenziale n. 1496 / 2022 

Proposta n. 4056/2022

Oggetto:   U.P.I. REGIONE EMILIA-ROMAGNA. - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022. - 
IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 501200106000/0 - QUOTA ASSOCIATIVA 2022
Cod.V Livello 1040399999 
 - Impegno n.1270/2022 – euro €20.700,00 
----

Parma, lì 24/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


